ПРОТОКОЛ № 14
заседания диссертационного совета 21.2.008.01, созданного при ФГБОУ ВО

ДГМУ Минздрава России от 22 сентября 2022 г.

Председательствующий - председатель диссертационного совета
профессор С.Н.Маммаев.

Секретарь - ученый секретарь диссертационного совета доцент А.Г.
Гусейнов.

Повестка дня: избрание комиссии ДС по предварительному
рассмотрению диссертации Алботовой Лауры Владимировны на тему:
«Взаимосвязь уровня плазменного цистатина С и развития почечной
дисфункции у пожилых пациентов с артериальной гипертензией и
метаболическими нарушениями»,- представленной на соискание учёной
степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.18 - Внутренние
болезни. Научный руководитель проф. Агранович Н.В.

Выступил ученый секретарь диссертационного совета доцент
А.Г.Гусейнов, который доложил следующее.

В диссертационный совет 21.2.008.01, созданный при ФГБОУ ВО ДГМУ
Минздрава России, врачом терапевтом ГБУЗ «Мостовская ЦРБ» МЗ
Краснодарского края Алботовой Лаурой Владимировной представлены
законченная диссертация на соискание ученой степени кандидата медицинских
наук по специальности 3.1.18-«внутренние болезни» на тему: «Взаимосвязь
уровня плазменного цистатина С и развития почечной дисфункции у
пожилых пациентов с артериальной гипертензией и метаболическими
нарушениями», а также все необходимые документы, перечень которых изложен
в Положении о диссертационном совете, утвержденном приказом Минобрнауки
России от 10 ноября 2017 г. № 1093. Полный текст диссертации был опубликован
на сайте университета 19 июня 2022 г.

В соответствии с пунктом 31 Положения о диссертационном совете,
утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 10 ноября 2017
г. № 1093, для предварительного рассмотрения представленной диссертации
диссертационный совет избирает открытым голосованием членов
диссертационного совета простым большинством голосов комиссию
диссертационного совета в составе не менее 3 человек. Предлагаем следующий
состав комиссии диссертационного совета для предварительного рассмотрения
этой диссертации: заведующий кафедрой поликлинической терапии,
кардиологии и общеврачебной практики ФПК ППС ДГМУ доктор
медицинских наук, профессор Абдуллаев Алигаджи Абдуллаевич
(председатель), члены комиссии: заведующий кафедрой факультетской
терапии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России доктор медицинских наук
профессор Чамсутдинов Наби Умматович, заведующий кафедрой
патофизиологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России доктор медицинских
наук профессор Саидов Марат Зиявудинович.

Просим Вас сказать своё мнение по составу указанной комиссии и, если
нет возражений, утвердить её открытым голосованием.

Результаты голосования, за - 14 присутствовавших на заседании членов
диссертационного совета; против - 0.

Решение, утвердить предложенный состав комиссии диссертационного
совета по предварительному рассмотрению диссертации Алботовой JI.B.

Председатель заседания
профессор

Секретарь заседания
доцент

Маммаев С.Н.

Гусейнов А.Г.